
                                                                     QUILMES, 9 de septiembre de 2008 

 

 

  VISTO los expedientes Nº 827-0937, 0941 y 0973/07, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante los expedientes del Visto se tramitó y se aprobó la 

oferta académica de la Licenciatura en Terapia Ocupacional, Licenciatura en 

Educación y los Profesorados en Ciencias Sociales y Comunicación Social 

correspondiente al 2º cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2008, respectivamente.   

   Que resulta necesario introducir algunas modificaciones a dichas 

ofertas. 

 

    

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la oferta académica de la Licenciatura en Terapia 

Ocupacional, Licenciatura en Educación y los Profesorados en Ciencias 

Sociales y Comunicación Social correspondiente al 2º cuatrimestre del Ciclo 

Lectivo 2008, las modificaciones que se detallan en el Anexo que forma parte 

de la presente Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  135/08 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 
Directora del Departamento de Ciencias Sociales 



LICENCIATURA EN TERAPIA OCUPACIONAL 
 Oferta anterior Modificación 
Práctica Profesional VI: 
Comisión B  
Docente: Silvia Polinelli 

Lunes de 18 a 20hs Jueves de 15 a 17hs 

Fundamentos de Sociología 
y Antropología: 
Comisión A 

Peter Van Aert 
Lunes de 18 a 22hs 

Lucas Jolías 
Lunes de 18 a 22hs 

Práctica Profesional III  Se abrió otra comisión 
Prof. Luciana  Matz 

Anatomía y Fisiología I  Se abrió otra comisión 
Prof. Carlos Grimberg 

 
 
 
 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
 Oferta anterior Modificación 
Métodos Cualitativos 
de Investigación en 
Educación 

Docente: Elisa Pérez 
Martes y Viernes de 
18 a 20 hs. 

Docente: Raúl Araujo 
Semi - presencial 
Martes de 18 a 20 hs. 

Problemática 
Contemporánea de la 
Formación Docente 

Se ofrecía sólo para 
los profesorados 

La ofrece el Ciclo Superior de los 
Profesorados y se oferta como 
materia electiva para el Ciclo 
Superior de la Licenciatura 

 
 
 
 

PROFESORADO EN CIENCIAS SOCIALES Y EN COMUNICACIÓN SOCIAL 
 Oferta anterior Modificación 
Pedagogía Docente: Gabriela Augustowsky 

Martes y Jueves de 20 a 22.30hs  
Docente: Gabriela Augustowsky 
Martes y Jueves de 15.30 a 17hs  

 


